



COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO

C.A.P. 98060

PROVINCIA DI MESSINA

C.F. 00108980830

Reg. N° 32 del 28 MAR. 2012

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO : Autorizzazione Sindaco pro - tempore per ricorso in appello contro la sentenza n. 128/11 emessa dal Tribunale Civile di Patti.

L'anno duemiladodici, il giorno ventotto del mese di marzo con inizio alle ore 14,15, nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti:

N.	Cognome e Nome		Pres.	Ass.
1	CARUSO Basilio	Sindaco - Presidente	X	
2	GERMANELLI Tindaro	Vice Sindaco	X	
3	SAITTA Alberto	Assessore	X	
4	PALMERI Salvatore Giuseppe	Assessore	X	
5	GAGLIO Francesco	Assessore	X	

Con la partecipazione del Segretario Comunale D.ssa Nina Spiccia.

Il Presidente constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i presenti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.

PROPOSTA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Registro Generale
proposte 23 /2012

AREA URBANISTICA E INFRASTRUTTURE

Nr. Ord. della proposta 13

li 27-03-2012

Oggetto: Autorizzazione Sindaco pro - tempore per ricorso in appello contro la sentenza n. 128/11 emessa dal Tribunale di Patti.

Premesso:

- che con sentenza civile n. 128/11, depositata il 18/04/2011, emessa dal Tribunale di Patti, questo Comune nel giudizio relativo alla richiesta di corresponsione di somme per revisione prezzi contrattuali e rata di saldo, riguardanti i lavori di "Costruzione della nuova scuola media" è stato condannato al pagamento in favore dell'Impresa TI.CO. Tirrenica Costruzioni s.r.l. in persona del legale rappresentante pro-tempore "della somma di €. 12.658,24, oltre ad interessi sulla predetta somma nella misura legale, a far data dal 30.11.2013, e nella misura prevista dall'art.35, comma 1, d.p.r n. 1063 del 1962, a partire dal 30.01.1984 fino all'emissione del titolo di pagamento" ed inoltre al rimborso delle spese di giudizio compensate di un terzo, pari a €. 4.018,6, oltre IVA, CPA e spese generali come per legge, ed alle spese C.T.U.;
- che il legale di questo Comune Avv. Annalisa Germanà, con la nota del 24.02.2012, nel trasmettere la suddetta sentenza, ha fatto presente a questa Amministrazione che "da un attento esame la sentenza in oggetto non risulta condivisibile ed appare palesemente errata" specificando i vizi riscontrati, che la "rendono possibile la proposizione di appello, al fine di ottenere il rigetto nella sua interezza della pretesa creditoria azionata dalla TI.CO. nonché la rifusione di tutte le spese di giudizio e di CTU sostenute, con conseguente probabile risparmio per l'Ente";

RITENUTO pertanto che, a tutela degli interessi di questo Comune, occorre autorizzare il Sindaco per proporre appello avverso la sentenza di cui sopra con eventuale contestuale richiesta di sospensiva della stessa, ed a procedere alla nomina di un difensore legale;

VISTO che il comma 16-quater dell'articolo 29 del decreto legge 29 dicembre 2011 n. 216, aggiunto dalla legge di conversione 24 febbraio 2012 n. 14, ha previsto che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2012 da parte degli enti locali e' differito al 30 giugno 2012;

CONSIDERATO che, per effetto del predetto D.M. è automaticamente autorizzato ai sensi del comma 3 dell'Art. 163 del DLgs 18 agosto 2000, n. 267, l'esercizio provvisorio sulla base del bilancio 2011 e, comunque, non oltre il termine stabilito per la deliberazione del bilancio 2012;

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo per gli Enti Locali vigente in Sicilia;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI

- 1) Di autorizzare il Sindaco pro tempore di questo Comune, alla proposizione dell'appello davanti alla Corte di Appello di Messina avverso la sentenza n. 128/2011, emessa dal Tribunale di Patti in data 01.04.2011, e depositata il 18.04.2011, chiedendone la riforma o l'annullamento, con eventuale contestuale richiesta di sospensiva;

- 2) Di autorizzare altresì il Sindaco pro-tempore di questo Comune, alla nomina di un legale di fiducia dell'Amministrazione, a cui conferire ampio mandato per rappresentare e difendere le ragioni e gli interessi del Comune;
- 3) Di assegnare al Responsabile dell'Area Urbanistica e Infrastrutture la somma di €. 1.716,40, per essere erogata a titolo di acconto al nominando legale, ivi compresi €.458,00 per pagamento contributo unificato e marca notifiche d'ufficio;
- 4) Di imputare la spesa di cui sopra in conto competenza sul cod. 1010203, del capitolo 101 (cod. int. 13800), Voce "Spese per liti, arbitrati e consulenze" - Codice gestionale 1331, del redigendo bilancio di previsione 2012;
- 5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge stante l'urgenza di provvedere in merito.

Proponente


In ordine alla acclusa proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 53 della Legge 8.6.1990, n. 142, recepito dall'art. 1, comma 1°, lett. i) della Legge Regionale 11.12.1991, n. 48, e successive modifiche, vengono espressi i relativi pareri come appresso:

IL RESPONSABILE del servizio interessato - per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: favorevole

Data 27/03/2012

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE di ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile - esprime parere: favorevole

Data 28/03/2012

IL RESPONSABILE

Inoltre, il responsabile del servizio finanziario, a norma dell'art.55 della Legge 08.06.1990, n. 142 recepito dall'art.1, comma 1°, lett. i) della Legge Regionale 11.12.1991, n. 48, e successive modificazioni, nonché l'art. 153, comma 5 D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa.

Data 28/03/2012

IL RAGIONIERE

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la superiore proposta di deliberazione;
CONSIDERATO che la proposta che precede è meritevole di approvazione;

VISTA la Legge 08.06.1990, n. 142 così come recepita con Legge Regionale 11.12.1991, n.48 e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTA la Circolare n. 02 dell'11.04.1992 dell'Assessorato Regionale degli Enti Locali;
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.53 della Legge 08.06.1990, n.142 recepito dall'art.1, comma 1°, lettera i) della L.R. 11.12.1991, n.48 e successive modificazioni;
VISTO l'O. A. EE. LL. vigente in Sicilia;
con voti unanimi, resi nelle forme di legge.

DELIBERA

Di approvare l'acclusa proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo.

Con successiva votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva stante l'urgenza espressa nella proposta.

Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive per conferma

IL SINDACO

L'ASSESSORE ANZIANO

IL SEGRETARIO COMUNALE

<p>COMUNE DI S. ANGELO DI BROLO 33060 Provincia di Messina CERTE PERME PER USO AMMINISTRATIVO S. Angelo di Brolo, li 30 MAR. 2012 IL SEGRETARIO</p> 	<p>CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Messo Comunale, C E R T I F I C A Che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal _____ al _____. Dalla Residenza Municipale, li IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE</p>
--	---

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale il _____ per rimanervi per 15 giorni consecutivi fino al _____
S. Angelo di Brolo, li

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione

E' esecutiva dal **28 MAR. 2012** perchè dichiarata immediatamente esecutiva dalla Giunta Comunale (L.R.n.44/91)

E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO _____

decorsi 10 giorni dalla Pubblicazione all'Albo Pretorio (Circolare Assessorato degli Enti Locali del 24/03/2003 - Art. 12 L.R. 03/12/1991, n. 44).

S. Angelo di Brolo, li **28 MAR. 2012**

IL SEGRETARIO COMUNALE